1

2021年５月26日
各   位

会 社 名  株 式 会 社 ぐ る な び
代表者名 代表取締役社長 杉 原  章 郎

（コード番号：2440 東証第一部）
問合せ先 経営企画部長 阿 部  公 一

（TEL：03-3500-9700）

組織改定及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年５月26日開催の取締役会において、下記のとおり組織改定及び人事異動を実施すること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織改定
事業別組織と機能別組織を区分し、組織それぞれのミッションと成果責任をより明確化し、企業価値の最

大化を図るため、以下の組織改定を実施します。
事業別組織においては、注力事業の明確化とともに既存事業の強化と新規事業の収益拡大を目的として、

新たに2021年６月１日付でオーダー＆フードサプライ事業部、2021年７月１日付でデリバリー＆テイクア
ウト事業部の２事業部を設置し、飲食店支援事業部、プロモーション事業部、イノベーション事業部ととも
に５事業部体制といたします。
また、共通資産の事業部間での円滑な活用やマーケティング・業務運用等の全体最適化を図るため、新た

に機能別組織として「部門」を設けることとし、2021年６月１日付で企画営業部門、ビジネスオペレーシ
ョン部門、CX部門、開発部門、コーポレート部門の５部門を新設いたします。
改定後の組織体制については、添付の組織図をご参照ください。

2. 人事異動
・執行役員の担当職務の変更（2021年６月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

齊藤
E

さいとう
A

AE

美保
E

み ほ

専務執行役員
Chief Sales Officer
兼 企画営業部門長

専務執行役員
Chief Sales Officer

AE

山田
E

やまだ
A

A E

晃
E

てる
AA E

久
E

ひさ

専務執行役員
コーポレート部門長

専務執行役員
コーポレート管掌

A E

越川
E

こしかわ
A

A E

直
E

なお
AAE

紀
E

き

常務執行役員
開発部門長

常務執行役員
開発管掌

2

A E

今村
E

いまむら
A

A E

俊一
E

しゅんいち

常務執行役員
イノベーション事業部長
兼 ビジネスオペレーション部門長
兼 オーダー＆フードサプライ事業部
  副事業部長

常務執行役員
イノベーション事業部長

A E

劉
E

りゅう
A

A E

昊
E

こう

執行役員
海外事業担当

執行役員

AE

田村
E

たむら
A

AE

敏郎
E

としお

執行役員
オーダー＆フードサプライ事業部長
兼 デリバリー＆テイクアウト事業部長※
兼 CX部門長

執行役員
プロダクトデザイン管掌

※2021年７月１日付

以 上

3

＜参考＞
2021年６月１日付 組織図

	2021年５月26日
	各　　　位